(!) Francesco d'Atri, uno dei primi seguaci di Pietro del Marrone, eletto abate dcl 
movimento il 14 ottobre 1288 (cf. Monasteri, pp. 128-29). 
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namus, salvis tarnen omnino et reservatis ac retentis / nobis et successo
ribus nostris Romanis pontificibus in ecclesia supradicta cardinalatus titulo 
et honore necnon et ipsius ecclesie Sancti Eusebii / possessionibus, bonis 
et iuribus omnibus pro nostro et ipsorum successorum arbitrio prout et 
quando nobis et eisdem expedire videbitur dispone/ ndis. volumus etiam 
ut cardin~\; qui eidem ecclesie Sancti Eusebii pro tempore presidebit 
vos vestrique successores ac alii fratres vestri ordi/ nis in eadem ecclesia 
habitantes teneamini obedientiam et reverentiam debitam exhibere. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc / paginam nostre concessionis, dona
tionis, reservationis et r!'.tentionis(a) infringere vel ei ausu temerario con
traire. Siquis autem hoc attem/ ptare presumpserit indignationem omnipoten
tis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 
Dat [um] Reate,/ .III. idus iunii, pontificatus nostri anno secundo (1 ). 

(B. D.) 

(a) A preunta m - te - tma leggera abrasione. 

(!) Il KEHR (op. cit., p. 39) afferma, senza tuttavia documentarlo in alcun modo, 
ehe Nicola IV concesse Ja chiesa di S. Eusebio a Pietro nel 1288. 

II 

NICOLAI IV LITTERAE GRATIOSAE 

1289 agosto 17, Rieti 

Niccolo IV, a seguito della supplica de\ priore e dei monaci della 
chiesa di S. Eusebio in Roma, concede agli stessi orti, vigne, terre e pos
~essioni da colti vare. 

Atto re.e;istrato in N1coLAI PAPAE IV Bullae (comm. et de cur.) aa. 
1 et n, nr. 375 = Reg. Vat. 44, f. 190r. 

Regesto: E. LANGLOJs, op. cit., I, p. 252, nr. 1210; PO'ITHAST, -

Priori et fratribus ecclesie Sancti Eusebii de Urbe ordinis sancti 
Benedicti. Petitio vestra nobis exhibita continebat quod, cum nos olim 
ecclesiam Sancti Eusebii de Urbe, retentis nobis ipsius possessionibus, 
dilectis filiis.. (1) abbati et conventui monasterii Sancti Spiritus de 
Maiella ordinis sancti Benedicti, Theatin[ e] dioc[ cesis], duxerimus con
cedendam, gubernandam perpetuo per fratres eiusdem ordinis quos iidem 
abbas et conventus ad obsequendum in ea Domino duxerint deputandos, 
vos quos iidem abbas et conventus ad serviendum Deo in eadem ecclesia 

(1) E sempre il monaco Francesco d' Atri. 
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deputarunt, turn propter loci artitudinem, turn etiam propter nimiam 
paupertatem. non pot('stis in eadem ecclesia, sine magna penuria et 
incommoditate maxima, debitum Domino reddere famulatum, quare no
bis humiliter supplicastis ut ortos, vineas, terras et possessiones eiusdem 
ecclesie vobis concedere, dignaremur. Nos itaque, v[estris] supp[lica
tioni] b [ us] incli[ na J ti, p[ resenti] u f m] vobis auctoritate .:oncedimus ut 
ortos, vineas, terras et possessiones predictas libere colere ac laborare et 
fructus ex eis percipere usque ad apostolice Sedis beneplacitum licite 
valeatis, iure cardinalis qui ecclesiam ipsam intitulatam vel commenda
tam habuerit semper salvo. Nulli ergo nostre concessionis et cetera. Da
t [ um J Reate, XVI k [ a J 1 [ endas J sept ( embris ), anno secundo.